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           Số:       Bắc Lý, ngày      tháng     năm

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I
nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-SVHTT ngày 8/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Ninh Bình về việc Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào 
mừng Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại 
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

 Ủy ban nhân dân xã Bắc Lý xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu 
Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh 
Bình và tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích

- Tổ chức hiệu quả các hoạt động tuyên truyền nhằm giúp cán bộ, đảng viên 
và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng 
của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 
những thành tựu đạt được trong nhiệm kỳ 2020 - 2025 và gần 40 năm thực hiện 
công cuộc đổi mới; quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - 
xã hội, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị, quốc phòng, an ninh, đổi ngoại trong 
những năm tới. Trên cơ sở đó, tạo sự thống nhất về tư tưởng và hành động trong 
toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong xã hội, góp phần tổ chức thành công Đại hội đại 
biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, sớm đưa Nghị quyết 
Đại hội vào thực tiễn cuộc sống.

- Gắn công tác tuyên truyền với tổ chức tốt các phong trào thi đua yêu nước, các 
ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước và của tỉnh, lập thành tích chào mừng Đại 
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, 
đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, phát huy truyền thống cách mạng, thành tựu trong 
những năm đổi mới, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị 
trọng tâm đã đề ra; ngăn ngừa, đấu tranh phản bác các thông tin xấu độc, ảnh hưởng 
đến Đại hội, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

2. Yêu cầu:
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Công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể 
thao chào mừng Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 
2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng phải thiết thực, hiệu quả 
gắn với công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và nhiệm vụ 
chính trị năm 2025, bảo đảm thực hiện đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư 
tưởng. Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị được giao nhiệm vụ để 
bảo đảm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN
- Tuyên truyền về lịch sử vẻ vang của Đảng; vai trò lãnh đạo và sức chiến đấu 

của Đảng; những thành tựu nổi bật và bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo 
của Đảng, nhất là thành tựu trong công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ 
thống chính trị, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; những khó 
khăn, thách thức và phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới; những kết quả trong thực 
hiện học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tuyên truyền, đấu tranh, phản bác các quan điểm, thông tin sai trái, thù địch; 
phê phán tư tưởng bè phái, cục bộ, lợi ích nhóm, gây mất đoàn kết nội bộ. Các hoạt 
động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng thành công, Đại hội đại biểu 
Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn 
quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền việc phát động và tổ chức đợt thi đua đặc biệt, phản ánh toàn 
diện, kịp thời kết quả các phong trào thi đua yêu nước, các công trình trọng điểm, 
các hoạt động lớn chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 
2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Giới thiệu những 
điển hình tiên tiến, nhân tố mới trong các phong trào thi đua yêu nước, những tấm 
gương đảng viên tiêu biểu ở các địa phương, đơn vị gắn nội dung tuyên truyền Đại 
hội với các ngày kỷ niệm lớn của đất nước…

III.  HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 
- Xây dựng chuyên mục “Hướng về Đại hội đại biểu đảng bộ các cấp” trên các 

trang thông tin của xã tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình và 
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn 
trong năm 2025. 

- Treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn, cờ hồng kỳ, cờ đuôi nheo, cờ dây, cờ 
Đảng, cờ Tổ quốc tại các vị trí trung tâm của xã và dọc tuyến đường chính trên địa bàn.

- Chỉnh trang trụ sở làm việc, khu dân cư xanh, sạch, đẹp. 
- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các thôn, vận động Nhân 

dân treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội.
- Thông báo tuyên truyền các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị doanh 

nghiệp đóng trên địa bàn treo cờ, băng rôn tại trụ sở nơi làm việc. 
- Thời gian tuyên truyền: Trước, trong và sau Đại hội.
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3. Công tác tuyên truyền hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao
- Khuyến khích các thôn, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn tổ chức các 

hoạt động văn hóa - văn nghệ chào mừng Đại hội.
- Tổ chức giao lưu giao lưu văn hoá, văn nghệ thể dục thể thao chào mừng Đại hội 

Đảng bộ Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030 thành công tốt đẹp.
IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TUYỀN: (Có Phụ lục kèm theo)

- Thời gian tuyên tuyên truyền: từ ngày 25/9/2025- 2/10/2025.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội 
- Chủ trì tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các 

hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng đại hội Đảng bộ tỉnh 
Ninh Bình lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 
của Đảng.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, giám sát thông tin tuyên 
truyền trên các phương tiện truyền thông, nhất là trên Internet và mạng xã hội; phối 
hợp xây dựng các tin, bài, phóng sự đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, 
viết bài phát trên hệ thống Đài phát thanh thanh xã và trên các nền tảng số. 

- Chủ trì, tham mưu chuẩn bị các điều kiện tổ chức các chương trình văn hoá, 
nghệ thuật, các giải thể thao chào mừng Đại hội. Hướng dẫn về nghiệp vụ về tổ chức 
các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí phấn khởi chào mừng 
Đại hội đảng bộ tỉnh Ninh Bình và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Phòng Kinh tế 
Chủ trì, tham mưu, xây dựng kế hoạch chỉnh trang trụ sở làm việc. Đôn đốc, 

kiểm tra công tác trật tự xây dựng, điện chiếu sáng công cộng, điện trang trí, thu 
gom rác và vệ sinh môi trường trên địa bàn. 

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc xã
 Căn cứ các nội dung kế hoạch triển khai phối hợp chỉ đạo các tổ chức chính trị 

xã hội tuyên truyền đến cán bộ hội viên, đoàn viên và quần chúng nhân dân trên địa 
bàn xã treo cờ theo nội dung kế hoạch về tổ chức tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng 
bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng.

4. Các trường học trên địa bàn xã
- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, Đảng viên, viên chức, người lao 

động về Đại hội Đảng các cấp. 
- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực cơ quan đơn vị, trường 

học trong thời gian tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình. 
5. Các cơ quan, đơn vị, thôn.
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- Căn cứ kế hoạch của UBND xã triển khai tại cơ quan, đơn vị thôn đảm bảo 
thiết thực, hiệu quả. Tham gia các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao 
do xã tổ chức và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tại cơ quan, đơn 
vị, khu dân cư tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân chào 
mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình. 

- Triển khai công tác tuyên truyền trong phạm vi quản lý, chú trọng công tác 
tuyên truyền cổ động trực quan, tổ chức ra quân tổng vệ sinh công sở, cơ quan, ngõ 
xóm; treo băng rôn, khẩu hiệu, trang trí công sở, nhà văn hóa thôn; đôn đốc Nhân 
dân treo cờ Tổ quốc chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I và tiến tới 
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Kết hợp với sinh hoạt chi bộ, hội nghị triển khai các hoạt động của khu dân cư 
tuyên truyền tới các tầng lớp nhân dân về tổ chức bộ máy Đảng, Hội đồng nhân dân, 
Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã và các thành viên sau sắp xếp đơn vị 
hành chính xã. Thường xuyên nắm bắt và theo dõi chặt chẽ tình hình, tư tưởng của 
cán bộ, Đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương; tham mưu giải quyết 
các vấn đề phức tạp nảy sinh trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao 
chào mừng Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, Nhiệm kỳ 2025 - 2030 
và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. UBND xã Bắc Lý yêu cầu các 
cơ quan, đơn vị, thôn tổ chức thực hiện tốt nội dung kế hoạch trên./.
Nơi nhận:
- Sở Văn hoá TTDL;
- Thường trực Đảng ủy;        để b/c
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- UB MTTQ xã; (P/h, t/h)
- Các phòng, ban; (T/h)
- Các cơ quan, đơn vị, trường học, Trạm y tế; (T/h)
- Các thôn; (T/h)
- Lưu: VT, VH-XH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                             
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Anh Hải
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